
Gemeinde Techelsberg a.WS. 

9212 Techelsberg am Wörther See 

 

V e r o r d n u n g 
               (Gültige Gesamtfassung) 

 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Techelsberg a.WS. vom 13.12.2001, Zl.: 180/1/2002-I, zuletzt 

geändert mit Verordnungen vom 29.04.2004, Zl. 180/6/2001-04-I, 27.07.2005, ZL. 180/7/2001-2005-

I, 30.10.2006, Zl. 180/8/2001-2006-I und 07.07.2009, Zl.180/9/2001-2009-I, gemäß § 2 des 

Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, in der derzeit geltenden 

Fassung, mit der das Gebiet (Versorgungsbereich) zu dessen Versorgung die 

Gemeindewasserversorgungsanlage Techelsberg a.WS. bestimmt ist, festgelegt wird. 

 

Aufgrund des vorherig mit Schreiben vom 03.12.2001, Zl. 8-Allg-2186/I/41/2001, 14.04.2004, Zl.: 8-

Allg-3-XXX/182-2004, 05.07.2005, Zl.: 8-ALL-2186R1/125-2005, 24.10.2006, Zl. 20435-

GEMRIS/27-2006 und 23.06.2009, Zl. 20435-GEMRIS/40-2009, hergestellten Einvernehmens mit der 

Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 des K-GWVG wird verordnet: 

 

§ 1 

Versorgungsbereich 

 

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Techelsberg a.WS. umfasst jene 

Grundstücke die in nachstehenden Plandarstellungen als Versorgungsbereich ausgewiesen sind: 

 

a) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.-Ing. Inno Alber, Hausergasse 28, 9500 Villach, vom 

14.02.1996, GZ 452/90a im Maßstab 1 : 5000 grün dargestellt. 

 

b) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.-Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 15.05.1998, GZ 353/97 im Maßstab 1 : 1000 braun dargestellt. 

 

c) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.-Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 15.02.1999, GZ 357/98 und vom 29.05.1999, GZ 373/98 im Maßstab von  

1 : 2000 braun dargestellt. 

 

d) Plandarstellung des Zivilingenieurbüro Dipl.-Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 31.08.2002, GZ 383/98 mit Maßstab 1 : 2000 braun dargestellt. 

 

e) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.Ing.  David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 06.04.2004, GZ 552/03 mit Maßstab 1 : 2000 braun dargestellt. 

 

f) Plandarstellungen des Zivilingenieurbüros Dipl.Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 14.06.2005, GZ 568/04, Plan-Nr.: 02.01 und 02.02 mit Maßstab 1 : 2000 braun 

dargestellt. 

 

g) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 05.10.2006, GZ 569/04, Plan-Nr. 07.02 mit Maßstab 1 : 2000 braun dargestellt 

 

h) Plandarstellung des Zivilingenieurbüros Dipl.Ing. David Themessl, Burgenlandstraße 42, 9500 

Villach vom 15.06.2009, GZ 631/08, Plan-Nr. 02.01 mit Maßstab 1 : 1000 braun dargestellt 

  

Diese Plandarstellungen bilden einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung und liegen im 

Gemeindeamt zur Einsichtnahme auf. 

 



§ 2 

Inkrafttreten 

 

 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2002, 01.05.2004, 01.08.2005, 01.11.2006 und 01.08.2009 in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates vom 22.03.1996, Zl. 

52/3/96-I, vom 13.04.1999, Zl. 52/5/96-99-I und vom 25.10.2000, Zl. 52/7/96-2000-I außer Kraft. 

 

 

 

 

Techelsberg a.WS., am 13.12.2001, 29.04.2004, 27.07.2005, 30.10.2006, 07.07.2009 

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister: 

Franz Lerchbaumer/Johann Koban 

 

 

 

Angeschlagen am: 

Abgenommen am: 

 

 

 

 


